
荒木泰臣・全国町村会長就任挨拶（平成 29年 7月 6日）

私を歴史ある全国町村会の会長に選任いただきまして、誠にありがと

うございます。心より御礼申し上げる次第でございます。

職責の重さに身の引き締まる思いでございます。皆様方のご指導、ご

支援、ご協力を心よりお願い申し上げます。

一致結束して生まれる大きな力が全国町村会の原動力であります。藤

原会長は、和を重んじてこられました。私もその路線を継承し、和を重

んじてまいりたいと思っております。そして、そのうえで全国の町村の

声を国や関係方面に強く訴えてまいります。

進展する少子高齢化、人口減少、グローバル化にさらされる農林水産

業、商工業など、町村を取り巻く環境は大変厳しい状況にあります。そ

してまた、大規模災害からの復旧・復興、防災・減災対策など、様々な

問題にも取り組んでいかなければなりません。

全国 927 の町村には様々な課題がございます。その全国の町村の負託

に全力で応えていかなければならないと思っております。皆様方の創意

工夫を結集して、国や関係方面に町村の考えを強く訴えてまいりたいと

思います。

今回ご勇退される藤原会長におかれましては、過去 7 年余にわたり全

国町村会のトップリーダーとして、私たちをご指導いただき、各町村と

全国町村会のためにご貢献いただきましたことに、改めて心から敬意と

感謝を申し上げる次第でございます。誠にありがとうございました。

私も藤原会長の路線を引き継いで、皆様方の代表として、精一杯頑張

らせていただきますので、重ねてご指導、ご支援賜りますようお願い申

し上げまして就任のご挨拶とさせていただきます。


